1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2021

	№
	12

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 397
В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 21.12.2020 № 53/385 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 397 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно – коммунального хозяйства» на 2020-2025 годы» (далее муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению Зубареву О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского
муниципального района  Л.В. Бледных
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист по ЖКХ,

энергетике и экологии администрации
Тужинского муниципального района

Н.С. Мурсатова
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы

администрации Тужинского

муниципального района
по жизнеобеспечению

О.Н. Зубарева
Заместитель главы администрации

Тужинского муниципального района
по экономике и финансам –
заведующий отделом по экономике и

прогнозированию

Г.А. Клепцова
Управляющий делами – начальник

управления делами администрации

Тужинского муниципального района

С.И. Шишкина
Начальник финансового управления

администрации Тужинского

муниципального района

Т.А. Лобанова
Заведующий отделом жизнеобеспечения

администрации Тужинского

муниципального района

Н.Ю.Ногина

Ведущий специалист – юрист отдела
организационно-правовой и кадровой
работы администрации Тужинского

муниципального района

Н.Ю. Попонина
Разослать: дело, прокуратура, отдел жизнеобеспечения,  финансовое управление, отдел экономики и прогнозирования, бюллетень, регистр.
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района

от         19.01.2021       №     12
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно - коммунального хозяйства» на 2020-2025 годы
1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы финансового обеспечения Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	2020
2021
2022
2023
2024
2025
всего

Областной бюджет

1164,93

0

0
2380,5
1190,0

500,0

5235,43
Районный бюджет
0

0
0
0
0

100,0
100,0
бюджеты поселений

61,32

0

375,1
433,0

320,0

200,0

1389,42
Внебюджетные источники

0

0

0
126,5
70,0

0

196,5

2. Раздел 5 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых средств на реализацию муниципальной  программы определен в соответствии с отдельными мероприятиями, включенными в программу (приложение №1).

Финансирование Программы предусматривается следующим образом:

- средства районного бюджета 100,0 тыс. руб.;

- средства бюджетов поселений 1389,42 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 5235,43 тыс. руб.;

- средства предприятий ЖКХ и иные внебюджетные средства 196,5 тыс. руб. (без средств от инвестиционных надбавок и тарифов на подключение).

Информация о расходах на реализацию программы за счет средств районного бюджета представлена в приложение №2.».

3. Приложение № 1 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению.

Приложение  к изменениям
«Приложение №1 к

муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	    Статус
	Наименование  муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	      Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2020

 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	Итого

	Муниципальная
программа
	«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно - коммунального хозяйства» на 2020-2025 годы
	всего
	1226,25
	0
	375,1
	2940,0
	1580,00
	800,0
	6921,35

	областной бюджет
	1164,93
	0
	0
	2380,5
	1190,0
	500,0
	5235,43

	Районный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0

	Бюджет Туж. городского поселения
	61,32
	0
	375,1
	433,0
	320,0
	200,0
	1389,42

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	126,5
	70,0
	0
	196,5

	1. Развитие системы теплоснабжения

	1

	Котельная МКОУ СОШ  с. Ныр замена котла на более эффективный
	всего

	600,0
	600,0

	областной бюджет

	500,0
	500,0

	районный бюджет

	100,0
	100,0

	бюджет Туж. городского поселения

	иные  внебюджетные
источники

	2

	МУП «Коммунальщик» Котельная № 3 замена участка теплотрассы до зданий ЦРБ, 245 м
	всего

	1400,0

	1400,0

	областной бюджет

	1190,0

	1190,0

	районный бюджет

	бюджет Туж. городского поселения

	140,0

	140,0

	иные  внебюджетные
источники

	70,0

	70,0

	3

	Котельная №6 МУП «Коммунальщик»  замена котла на более эффективный
	всего

	450,0

	450,0

	областной бюджет

	400,0

	400,0

	районный бюджет

	бюджет Туж. городского поселения

	40,0

	40,0

	иные  внебюджетные
источники

	10,0

	10,0

	4

	Котельная №1 МУП «Коммунальщик»  замена котла на более эффективный
	всего
	1226,25

	1226,25

	областной бюджет
	1164,93

	1164,93

	районный бюджет

	бюджет Туж. городского поселения
	61,32

	61,32

	иные  внебюджетные
источники

	5

	Котельная №2 МУП «Коммунальщ
ик» замена котла на более эффективный
	всего

	830,0

	830,0

	областной бюджет

	705,5

	705,5

	районный бюджет

	бюджет Туж. городского поселения

	83,0

	83,0

	иные  внебюджетные
источники

	41,5

	41,5

	2. Развитие системы водоснабжения и водоотведения

	1

	п. Тужа Замена водопроводных сетей
	всего
	0
	0
	375,1
	160,0
	180,0
	200,0
	930,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	бюджет Туж. городского поселения
	0
	0
	375,1
	160,0
	180,0
	200,0
	930,0

	иные  внебюджетные
источники

	2

	п. Тужа ул. Береговая строительство напорного коллектора канализационных стоков с Тужинской ЦРБ
	всего

	1500,0

	1500,0

	областной бюджет

	1275,0

	1275,0

	районный бюджет

	бюджет Туж. городского поселения

	150,0

	150,0

	иные  внебюджетные
источники

	75,0

	75,0

______________